
SJF学会広島支部主催研修会開催のお知らせ 

 

関係者各位 

関節ファシリテーション学会  

広島支部 支部長 佐々木優子 

 

拝啓 

時節の候、皆様に於かれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度、SJF学会本部理事の亀井俊幸先生をお招きし、昨年悪天候により開催中止しました「SJF技術練習会

-上肢編」を開催することになりました。昨年開催した体幹・下肢に続いて上肢編となります。ここまでよりもさ

らに繊細な感覚が求められる部位となり、知識・技術の見直し、感覚の習得に有意義な時間となるはずです。 

皆様、奮ってご参加頂きますよう、よろしくお願い致します。 

                                               敬具 

記 

 

日    時 ： 令和 7年 7月 27日（日）9：00〜16：30 （受付 8:30～） 

場    所 ： マキツボ整形外科クリニック 

       (広島県広島市安佐南区緑井 2-17-5 2F) 

参加対象 ： 理学療法士・作業療法士 

講   師  ： 亀井 俊幸 先生（SJF学会本部理事） 

テ ー マ  ： 「SJF技術練習会-上肢編」 

内   容  ： 講義・実技練習 

定   員  ： 20～50名程度（定員に達した場合は途中で申し込みを締切る場合もあります） 

参 加 費  ： 会員  6,000円 

       非会員 8,000円 

準 備 物 ： 運動のできる服装・上履き（サンダル、スリッパ不可）・昼食など 

申込期限 ： 令和 7年 7月 7日(月)～7月 20日（日）まで 

 

※ 参加人数が 20人に満たない場合は中止する場合がございますのでご了承下さい。 

また代理受講もできませんので、ご了承ください。 

※ 会場への直接のお問い合わせはご遠慮下さい。 

 

【申込方法】 ホームページ上にあります申込フォームに必要事項を記載し送信してください。 

下記までご連絡頂けばと思います。よろしくお願い致します。 

※携帯電話のメールを登録される場合は、パソコンからのメールを受信するように設定して下さ

い。返信メールが届かない場合があります。 

 

 

【申し込み先・お問い合わせ先】（E-mailにてお願いします。） 

SJF学会広島支部 事務局 松尾武志 (マキツボ整形外科クリニック 理学療法士) 

E-mail：sjfhiroshima_jimu@yahoo.co.jp   

 

mailto:sjfhiroshima_jimu@yahoo.co.jp

